Bacharelado, Da Faculdade de Faculdade de Ciências Exatas - FACET.

Art. 2º O projeto pedagógico do curso de graduação em Química Tecnológica - Bacharelado
prevê os elementos básicos indicados nas Diretrizes Curriculares Nacionais.

Art. 3º A carga horária total do curso de Química Tecnológica, corresponde a 2.550 (duas mil
e quinhentos e cinquenta) horas a serem integralizadas no tempo mínimo de 3,5 (três e meio) anos e
máximo de 5,5 (cinco e meio) anos e meio.

Art. 4º O Projeto Pedagógico do Curso (PPC) entrará em vigor a partir do início do
funcionamento do curso.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.